
Skupština Crne Gore

Broj: 00—56/19-61/9

Mjesto i datum: Podgorica, 25. man 2019. godine

POJAŠNJENJE 2

U skladu sa odredbama člana 56 Zakona ojavnim nabavkama („Službeni list CG" br.
42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17), Skupština Crne Gore daje pojašnjenje za otvoreni postupakjavne
nabavke za nabavku kancelarijskog materijala.

Skupština Cme Goreje 22. marta 2019, godine dobila Zahtjev za pojašnjenje Tenderske
dokumentacije broj 00-56/19-61/2 od 13. marta 2019. godine za otvoreni postupak javne
nabavke za nabavku kancelarijskog materijala, u pisanoj formi, putem e-maila sljedeće
sadržine:

PITANJE 1:

„ Kao zainteresovano lice ,a vezano za tendersku dokumentaciju broj 00-56/19-61/2
od 1 4. 03.201 9,godine a kojuje raspisala Skupština Crne Gare,molim Vas za pojašnjenje
sledećih stavki iz tehničke specifikacije.

Za stavke 49, 52, 54, 55, 56, 63, 90, 96, 122, 181, 182197, 202,203, 220, 221,226, 22 7, 228

Na koji način se može dokazati ekvivalentnos ovih proizvoda ukoliko nudimo proizvode nekog
druga proizvodjača. “

ODGOVOR l:

1. Skupština Crne Gore, kao Naručilac u predmetnom postupku, ovim putem daje
pojašnjenje na vaš Zahtjev broj 00-56/19-61/8 od 22. mana 2019. godine, sljedeće sadržine:

Kakoje tenderskom dokumentacijom za nabavku kancelarijskog materijala, za pojedine
stavke specificirano ì u specifikaciji stoji “naziv brenda ili ekvivalentno", u slučaju da ponuđač
nudi ekvivalent on mora precizno navesti naziv ekvivalenta odnosno robe drugog proizvođača.
Tačan naziv proizvođača ponuđač može navesti i na drugomjeziku, osim cmogorskogjezika i
drugog jezika kojije u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom.

Naime, pored originalnih proizvoda, ponuđači mogu, shodno članu 50 Zakona o javnim
nabavkama („Sl. list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 042/17), ponuditi proizvode koji suekvivalentni proizvodima navedenim u količinskoj specifikaciji, kojaje sastavni dio tenderske
dokumentacije, uz podnošenje dokaza о ekvivalentnosti.



Obzirom da je Zakonom о tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjívanju
usaglašeností („SLIist CG“, br. 53/11 i 33/14) propisano da se ekvivalentnost proizvoda(istovjetnost tehničkih zahtjeva za proizvode) dokazuje ispravama o usaglašenosti, ponuđači sudužni dostaviti dokaz - Шаш! о usaglašenosti. odnosno deklaraciiu proizvođača о
usaglašenosti.

Predsjednik Komisije

Mirko Stanković

№№


